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Vážení a milí Polančané,
před pár dny nám skončil rok 2022. Ten bohužel nebyl takový, 
jaký jsme si zcela jistě společně přáli. Stále ještě dobíhal podiv-
ný svět covidu, když přišla další rána, která nám dodnes zásadně 
komplikuje život. Ano, bylo zcela neuvěřitelné, že něco tako-
vého můžeme zažít. To nejtěžší samozřejmě prožívají přímí zú-
častnění. Nicméně zasáhlo to nás všechny. Dá se říci celý svět. 
Obrovská míra solidarity a pomoci zasaženým oblastem, proti 
tomu pak energetická a ekonomická krize. To vše jsme zažili  
a stále prožíváme díky válce na Ukrajině! 
Nicméně běžný život v obci se nezastavil. Máme za sebou mno-
ho investičních akcí. Postavili a opravili jsme další cesty, chod-
níky, sportoviště či vysadili zeleň. Stejně tak jsme vrátili větši-
nu sportovního a společenského života do původních termínů, 
včetně tradičních akcí (Pálení čarodějnic, Den Obce, Polanka 
Cup aj.). Je důležité, že nám i přes všechny ekonomické dopa-
dy zůstala naše spolková činnost. Patří za to velké poděkování 
všem, kteří dokážou obětovat svůj čas pro naše děti, seniory, ale 
i ostatní spoluobčany.

Na podzim jsme si zvolili nové zastupitelé, kteří budou pracovat 
pro naší krásnou Polanku další čtyři roky. Ti následně schválili  
v prosinci jednomyslně rozpočet na rok 2023 (viz. stránka 2). 
Na závěr roku jsme si pak společně užili vánoční jarmark, roz-
svítili náš vánoční strom a popřáli si hezké svátky! Ano, takový 
byl rok 2022! 
Vážení spoluobčané, přeji nám všem, aby ten nový rok 2023 
byl přeci jen lepší! Ať už konečně skončí ta nesmyslná válka na 
Ukrajině! Ať můžeme my i další generace žít v míru, ve zdraví 
a v rodinné pohodě! Nebude to jistě jednoduché a bude chvíli tr-
vat, než skončí nejen tato válka, ale i ekonomická a energetická 
krize. Ovšem pevně věřím, že naše společnost to zvládne a my 
budeme společně zažívat jen samá pozitiva!
Přesně tak začal náš Polanecký život v lednu. Po dvou letech 
se naplno rozběhla plesová sezona. Zahájil ji 20.1.2023 právě 
obecní ples, který se opravdu povedl. Příjemnou atmosféru pod 
taktovkou Polanecké kapely Paradox, umocnily taneční vystou-
pení a bohatá tombola. Čeká nás opět pestrá plesová sezona, 
proto se určitě nenechte pobízet a zažijte na vlastní kůži skvělou 
atmosféru plesů v Dělnickém domě. Je toho opravdu hodně co 
na Vás v tomto roce čeká a my budeme o všech akcích průběžně 
informovat nejen ve zpravodaji, ale i na webových stránkách  
a aplikaci.
Přeji Vám úspěšný a šťastný rok 2023!

Váš starosta
Pavel Bochnia

SLOVO STAROSTY
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Na prosincovém jednání zastupitelstva byl schválen rozpočet našeho městského obvodu na rok 2023 v celkové výši 68 091 tis. Kč, který bude 
sloužit nejen k pokrytí běžných výdajů spojených s chodem našeho obvodu, ale také k financování investičních akcí. Základní přehled jednotlivých 
položek schváleného rozpočtu na rok 2023 je uveden v následující tabulce.

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou schválilo dne 14.12.2022 rozpočet na rok 2023

Rozpočet příjmů a výdajů na rok 2023

foto: Sebastian Nytra
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Komentář k rozpočtovým výdajům 
na rekonstrukce a investice

Schválený rozpočet na rok 2023 počítá s celou řadou výdajů 
do rozvoje a modernizace městského obvodu. Objem financí 
ve výši téměř 25 mil. Kč, zahrnuje jak na jedné straně pokrytí 
nákladů samotných realizací již připravených projektů, tak na 
straně druhé zahájení nových projektů, a to ve formě studií u 
komplikovanějších řešení, či přímého zadání zpracování projek-
tových dokumentací. Co se týče plánovaných realizací staveb na 
letošní rok je počítáno především s pokračováním rekonstrukcí 
komunikací v lokalitě ulic Zámecká - ulic Řezáčova, Jana Nohy 
a Oldřicha Stibora. Rekonstrukce proběhne v obdobném duchu 
jako v předchozích letech. Na místním hřbitově bude realizo-
vána druhá etapa oprav chodníku, která zahrnuje v pohledu od 
středové cesty pravoupřední část s klasickými hroby. Novým 
záměrem je instalace prosklených přístřešků na zastávkách na 
ulici Janovská, jedná se o oblast ulice U Cihelny. Rovněž by 
měla proběhnout oprava starého chodníku s asfaltovým povr-
chem podél ulice J. Šamala v úseku mezi ulicemi Prostřední  
a Boženy Němcové. Malou, ale o to zajímavější stavbičkou, 
na kterou jsou vyhrazeny finance, bude rekonstrukce kapličky  
sv. Vendelína stojící v těsné blízkosti silnice 1. května. Tento rok 
se městský obvod zaměří ve větším rozsahu na projektovou pří-
pravu, a to ve smyslu dokončení již rozpracovaných dokumen-
tací, tak zahájením nových akcí. V současné době se jedná o nej-
náročnější přípravu dokumentace přestavby lázeňského domu 
na zdravotní středisko se čtyřmi ambulancemi, včetně lékárny 
a 14 byty umístěnýnými v horních podlažích. V rámci projektu 
je řešeno celé území od přístupové komunikace ke stávajícímu 
zdravotnímu středisku včetně celého areálu lázeňského domu a 
parku kolem objektu. Jsou zde navrženy plochy pro parkování, 
nové přístupové chodníky a rozsáhlé sadové úpravy. Na tento 
projekt přímo navazuje dokumentace přemístění autobusových 
zastávek z točny na Hraničkách, na silnici 1. května v místě par-

koviště před objektem lázeňského domu. Uvolněná plocha točny 
umožní výstavbu kapacitního parkoviště pro tuto lokalitu. Dal-
ším neméně náročným projektem bude přístavba hlavní budovy 
školy. Koncem loňského roku byla dopracována podrobná stu-
die a bude zahájeno výběrové řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace. Během roku počítáme s dopracováním projektu 
výstavby nového sociálního zařízení v areálu našeho hřbitova, 
dále pak s dokončení projektu kompletní rekonstrukce elektro-
instalace v objektu mateřské školy. Co se týká komunikací, bude 
započato s přípravou projektu na modernizaci a rozšíření jedné s 
nejvytíženějších místních komunikací v části na Janovské ulici 
Jiřího Krále. Pro nalezení nejvhodnějšího návrhu, ať už po strán-
ce výše nákladů, tak optimálního řešení, bude zadáno zpracová-
ní studií, na základě kterých bude rozhodnuto o dalším postupu 
při zpracování projekčního návrhu. Jedná se především o studii 
proveditelnosti chodníku a cyklostezky podél ulice Janovská, se 
záměrem zajištění bezpečnéhopropojení osady Janové s centrem 
obce. Janové se také bude týkat studie výstavby nového zázemí 
– společenského domu. Další studie posouzení návrhu chodníku 
na ulici Jaromíra Šamala v úseku podél parku a kostela sv. Anny. 
Městský obvod se také zabývá možnostmi instalace fotovoltaic-
kých elektráren na střechy obecních budov. Na údržbu a obno-
vu veřejné zeleně jsou v rozpočtu vyčleněny 2 milióny korun.  
Z převážné části určeny na plánované nové výsadby stromů, zá-
honů trvalek nebo zapojených skupin keřů na pozemcích měst-
ského obvodu. S plánovanými investicemi souvisejí také výdaje 
na majetková vypořádání, a to především na výkupy pozemků 
pod komunikacemi. Všechny projekty rovněž posuzujeme z po-
hledu následných provozních nákladů a udržitelného rozvoje 
výstavby a služeb poskytovaných na území městského obvodu. 
Přes všechny velké plány a nové vize klademe nemalý důraz na 
zajišťování pravidelné údržby a čistoty celého městského ob-
vodu.

Z JEDNÁNÍ RADY ZASTUPITELSTVA
Vážení občané,
přinášíme Vám informace z jednání samosprávy za období listopad 
2022 až leden 2023.
Rada městského obvodu v období od 1. 11. 2022 do 10. 1. 2023 zase-
dala čtyřikrát.
Pravidelnými body bylo projednávání smluv o zřízení služebnosti, sou-
hlasů s připojením pozemků k místní komunikaci, rozpočtová opatření aj.
Dále rada městského obvodu:
- doporučila zastupitelstvu městského obvodu výkup části pozemku 
parc. č. 72/1 a 73 v k.ú. Polanka nad Odrou za účelem úpravy křižovat-
ky silnice II. třídy – 1. května a místní komunikace Heleny Salichové,
- souhlasila s uzavřením dodatku č. 22 ke smlouvě o dodávce tepelné 
energie se společností VAE THERM, spol. s.r.o.,
- schválila odpisový plán dlouhodobého majetku SMO – městského 
obvodu Polanka nad Odrou pro rok 2023,
- schválila odpisový plán ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, příspěvková 
organizace pro rok 2023,
- nesouhlasila se změnou územního plánu u pozemku parc. č. 3597  
v k.ú. Polanka nad Odrou
- nesouhlasila s návrhem společnosti YUSUFELLI s.r.o., na zrušení či 
změnu dopravního značení omezujícího vjezd motorových vozidel na 
účelovou komunikaci ul. U Olší a ul. Hraničky v Polance nad Odrou,

- rozhodla o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městského obvodu 
pro rok 2023 knihovně města Ostrava ve výši 20 000 Kč na rozšíření 
titulové nabídky knih a na podporu volnočasových aktivit pro pobočku 
knihovny v Polance nad Odrou,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na opravu výtluků se společností 
Ostravské komunikace a.s. za cenu 178 300,78 Kč bez DPH,
- rozhodla o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo z důvodu více a mé-
něprací v rámci opravy místní komunikace ul. Sjednocení včetně opěr-
né zdi se zhotovitelem, a to společností Ostravské komunikace a.s.,
Zastupitelstvo městského obvodu se na svém druhém jednání sešlo 14. 
prosince v Malém sále Dělnického domu. Hlavním projednávaným bo-
dem byl návrh rozpočtu městského obvodu na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2024 – 2026. Podrobnější informace k schvá-
lenému rozpočtu najdete v samostatném článku tohoto zpravodaje.
Dalšími projednávanými body bylo zřízení služebnosti k pozemku 
parc. č. 697/1 v k.ú. Polanka nad Odrou z důvodu umístění a provozo-
vání veřejného osvětlení, bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3185/29 
v k.ú. Polanka nad Odrou za účelem majetkoprávního vypořádání v 
rámci úpravy křižovatky ul. H. Salichové a 1. května, bezúplatné nabytí 
pozemku parc. č. 3062/1 včetně komunikace, odvodnění a veřejného 
osvětlení.

Z. K.



S novým rokem 2023 vešla v platnost řada změn týkajících se státní 
sociální podpory, pomoci v hmotné nouzi nebo například důchodů. 
Změny se připravují také v oblasti zaměstnanosti či bydlení. Tady 
je přehled novinek či změn.
Sjednocení podmínek pro příspěvek na bydlení
Jednou z nejdůležitějších dávek, které rodinám i seniorům nyní pomá-
hají s rostoucími náklady, je příspěvek na bydlení. V minulých měsí-
cích se několikrát zvyšovaly normativy, naposledy mimořádně od října. 
Výrazně se zjednodušila administrativa. Od ledna tento příspěvek pro-
jde podle návrhu MPSV několika změnami. Úprava se týká především 
tzv. normativních nákladů na bydlení, z nichž se nárok na dávku i její 
výše odvozují. Podrobnosti se můžete dočíst na webu MPSV, kde na-
jdete i nový online formulář.
Zvýšení životního a existenčního minima
Částky životního a existenčního minima se navýší o 5,2 %. Existenční 
minimum osoby bude měsíčně 3 130 Kč, životní minimum jednotlivce 
bude měsíčně 4 860 Kč. Částka životního minima osoby, která je po-
suzována jako první v pořadí, se zvýší na 4 470 Kč měsíčně. Částka 
životního minima osoby, která je posuzována jako druhá nebo další v 
pořadí, bude činit měsíčně:
• 4 040 Kč u osoby od 15 let věku, která není nezaopatřeným dítětem,
• 3 490 Kč u nezaopatřeného dítěte od 15 do 26 let věku,
• 3 050 Kč u nezaopatřeného dítěte od 6 do 15 let věku,
• 2 480 Kč u nezaopatřeného dítěte do 6 let věku.
Zvýšení přídavku na dítě
Přídavky na dítě se zvyšují o 200 Kč ve všech věkových kategoriích a v 
obou výměrách. Cílem je posílení finanční podpory rodin s dětmi s pří-
jmem do 3,4 násobku životního minima. O přídavek na dítě lze od léta 
požádat také online prostřednictvím nového formuláře na webových 
stránkách úřadu práce - www.uradprace.cz
Zvýšení příspěvku na mobilitu
Příspěvek na mobilitu se zvýší z nynějších 550 na 900 Kč měsíčně. Tato 
částka bude vyplacena automaticky, není tedy třeba o nic žádat. Zvýše-
ný příspěvek na mobilitu lidé dostali poprvé v prosinci 2022. 
Zvýšení příspěvku na zvláštní pomůcku: zdvihací/zvedací plošiny
S ohledem na růst cen se zvyšuje i maximální příspěvek na pořízení 
svislé zdvihací nebo šikmé zvedací plošiny ze 400 tisíc na 500 tisíc 
Kč. Tato pomůcka umožní lidem, kteří se bez ní neobejdou, co nejdéle 
zůstat v domácí péči. Hranice součtu vyplacených příspěvků za 60 ka-
lendářních měsíců se nemění, i nadále činí 800 tisíc Kč.

Pravidelná valorizace důchodů
Výše základní výměry starobního, invalidního, vdovského, vdovecké-
ho a sirotčího důchodu pro rok 2023 se zvyšuje o 140 Kč na 4 040 Kč, 
procentní výměra se zvyšuje o 5,1 %. Příplatky k důchodu přiznané 
před 1. lednem 2023 se zvyšují o 5,1 % příplatku, který náleží ke dni, 
od něhož se příplatek zvyšuje.
Zvýšení starobního důchodu za výchovu dětí (tzv. výchovné)
Výchovné se týká příjemců starobních důchodů, konkrétně toho z ro-
dičů, kdo převážně pečoval o dítě. Za každé vychované dítě se zvýší 
důchod o 500 Kč měsíčně. Žádost nepodávají ženy, jejichž důchodový 
věk byl snížen za výchovu dětí a starobní důchod jim byl přiznán před 
1. 1. 2023. Těmto ženám bude starobní důchod zvýšen o výchovné au-
tomatizovaně bez žádosti.

H.Š.

SVATEBNÍ TERMÍNY 2023
• 25. 02. 2023
• 18. 03. 2023
• 15. 04. 2023
• 20. 05. 2023
• 24. 06. 2023
• 22. 07. 2023
• 12. 08. 2023
• 23. 09. 2023
• 14. 10. 2023
• 25. 11. 2023
• 16. 12. 2023

V případě zájmu nás kontaktujte telefonicky na: 599 425 102/103,  
e-mailem:  petra.mamulova@polanka.ostrava.cz
 petra.metelkova@polanka.ostrava.cz 
případně osobně na podatelně ÚMOb Polanka nad Odrou v úředních 
hodinách (PO, ST: 7.30 – 11.15 hod., 12.15 – 17.00 hod.). 

Změny v sociální oblasti v roce 2023

Slavnostní obřad VÍTÁNÍ DĚTÍ
Žádáme rodiče nově narozených 
dětí, kteří mají zájem o slavnostní 
obřad VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ, aby 
tuto skutečnost oznámili telefo-
nicky: 599 425 102/103, e-mai-
lem: petra.mamulova@polanka.
ostrava.cz/petra.metelkova@po-
lanka.ostrava.cz, případně osob-
ně na podatelně ÚMOb Polanka 
nad Odrou v úředních hodinách  
(PO, ST: 7.30 – 11.15 hod., 12.15 
– 17.00 hod.). 
Předběžné termíny vítání dětí 
jsou stanoveny na:
- 25. 02. 2023
- 24. 06. 2023
- 14. 10. 2023

Tradiční setkání jubilantů
Tak jako každý rok, i v tom letošním se uskuteční tradiční setkání jubi-
lantů. Setkání proběhne ve dvou termínech ve Velkém sále Dělnického 
domu. Jubilanté, kteří oslaví svá jubilea v lednu – červnu, se sejdou  
25. 5. 2023 v 15.00 hod. a jubilanté, kteří oslaví své narozeniny v čer-
venci–prosinci, se sejdou 19. 10. 2023 v 15.00 hod. Spolu s panem 
starostou a členkami Aktivu pro společenské záležitosti se na Vás bu-
deme těšit.

P. M.

Poplatek za psa 
Poplatek za psa je splatný k 31. 3. 2023, uhradit jej lze buď hotově nebo 
kartou na pokladně úřadu v Polance nad Odrou každé pondělí a stře-
du: 7.30 – 11.15 hod a 12.15 – 17.00 hod. nebo jej lze zaslat bezhoto-
vostním převodem na číslo účtu: 1649327379/0800, variabilní symbol 
1341, za který dopíšete číslo popisné Vašeho domu.
Poplatek za jednoho psa činí 180 Kč a za každého dalšího psa taktéž 
180 Kč. Pokud máte psa v bytovém domě, poplatek činí 1 000 Kč, za 
dalšího psa v bytovém domě se hradí 1 500 Kč.
Pes, kterého platíte, musí být řádně 
přihlášen v evidenci. Pokud psa při-
hlášeného nemáte, je nutné dostavit 
se osobně na úřad s očkovacím prů-
kazem (pasem) zvířete a psa nejpr-
ve nahlásit, peníze zaslané na účet 
za psa, který není v evidenci, nelze 
přiřadit.
V případě, že jste změnili místo trva-
lého pobytu, Váš pes nemůže být na 
Vaši osobu nadále evidován, pokud 
zůstává v místě bydliště je potřeba 
nahlásit nového majitele s trvalým 
pobytem v Polance nad Odrou.
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Vážení čtenáři,
jelikož se jedná o první vydání zpravodaje v letošním roce, rád bych 
všem jeho čtenářům popřál úspěšný rok 2023 prožitý ve zdraví a poho-
dě. Zároveň chci poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich práci 
v roce 2022, zřizovateli školy, všem spolkům a organizacím za podporu 
školy v roce 2022 a v neposlední řadě také všem dětem, žákům a jejich 
rodičům za jejich přízeň a spolupráci.
Období konce loňského roku se neslo v naší škole ve znamení vánoč-
ních svátků. Za všechny proběhlé akce si dovolím zmínit např. pohádku 
Zajíčkova chaloupka, kterou bravurně sehrály pro děti v mateřské škole 
paní učitelky. Bohužel pohádku viděl jen zlomek dětí, jelikož podob-
ně jako na základní škole bylo mnoho dětí nemocných. I proto došlo 
k odložení divadelního vystoupení žáků 5. ročníku na leden letošního 
roku. Jsem přesvědčen, že nejen jejich rodiče se mají na co těšit. I přes 
vysokou absenci žáků jsme na základní škole uspořádali pod taktov-
kou bývalého pana ředitele Josefa Tepera a současného trenéra našich 
šachistů pana Jiřího Sikory vánoční šachový turnaj. Vítězem se stal  
Oliver Ondříšek z 8. ročníku.
Jedním z cílů školy pro rok 2023 je navázat na úspěšné směřování na-
šich žáků při výběru střední školy, respektive při volbě povolaní. Již 
několik let po sobě plní na naší škole funkci kariérového poradce pan 
učitel Jiří Sikora. Blíže se o kariérovém poradenství dočtete v dalším 
příspěvku, nicméně bych velmi rád poděkoval Statutárnímu městu  
Ostrava za podporu rozvoje kariérového poradenství na naší škole  
i v letošním roce.

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY

Na začátku školního roku jsme přijali výzvu pana starosty, abychom podruhé připravili nástěnný kalendář Polanky nad Odrou. I když loňský,  
s fotografiemi z celoroční soutěže FOTÍME POLANKU měl u veřejnosti velký ohlas, kalendář pro rok 2023 je úplně jiný. Pro jednotlivé měsíce 
jsme vybrali dvanáct různých pohledů na Polanku a okolí, jak je naši žáci zaznamenali kresbou nebo malbou. Do tvůrčí práce se během hodin 
výtvarné výchovy zapojila většina třída vzniklo celkem skoro tři sta obrázků. Škoda, že do kalendáře se jich vešlo jen dvanáct. Ostatní vydařené 
práce jsme během prosince vystavovali ve škole a myslíme si, že kdo si je prohlížel, bez problémů si vybavil, jaká místa v obci nebo v jejím okolí 
jsou na nich zachycená.

Mgr. Vanda Kusová

Jsem skálopevně přesvědčen, že pro budoucí nejen profesní, ale i osob-
ní život našich dětí a žáků je nesmírně důležité jejich vzdělání v cizích 
jazycích, zejména v angličtině. Proto se v letošním školním roce poprvé 
zapojíme také do programu Erasmus+. Pevně věřím, že zapojení našich 
učitelů do programu rozšíří jejich jazykové dovednosti, aby mohli na-
byté vědomosti předávat svým žákům ještě efektivněji. O celém pro-
jektu se určitě dozvíte v jednom z dalších čísel zpravodaje.
Přeji vám příjemně prožité dny.  

RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy

V loňském kalendářním roce se naše škola aktivně zapojila do projektu 
PODPORA KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ Z ROZPOČTU STA-
TUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY NA ROK 2022. Výzva je zaměřena 
na finanční podporu kariérového poradenství (pozic kariérových porad-
ců) na základních školách zřizovaných městskými obvody Statutárního 
města Ostravy.
Kariérové poradenství představuje široké spektrum aktivit zaměřených 
na poskytování kariérových informací a rozvíjení dovedností žáků pro 
řízení vlastní kariéry. Žákům i jejich rodičům poskytuje relevantní in-
formace pro volbu vzdělávací a profesní dráhy v celoživotní perspekti-
vě. Cílem kariérového poradenství je, aby žák dokázal efektivně vyu-
žívat dostupné informační zdroje, rozhodovat se podle nich a plánovat 
a řídit svoji kariéru.
V rámci poradenství si žáci 8. a 9. ročníku udělali dotazník pro volbu 
povolání RIASEC. Jeho název je složeninou šesti písmen, která odpo-
vídají šesti základním typům osobností ve vztahu k jejich zájmům a 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ NA ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU
preferovaným zaměstnáním či pracovním činnostem - Praktický (Rea-
listic), Vědecký (Investigative), Umělecký (Artistic), Společenský (So-
cial), Podnikavý (Enterprising) a Konvenční (Conventional). Každé-
ho jedince lze charakterizovat jedním typem nebo nějakou kombinací 
těchto typů. Dotazník RIASEC je dnes základem většiny profesních 
dotazníků založených na zájmové orientaci.
Jako další součást projektu byla účast žáků na exkurzích na skutečná 
pracoviště a to do SVK Ostrava, JobAir, Vítkovice Steels a Charity 
Hlučín.
Naše deváťáky čekají dva důležité dny 13. a 14. dubna 2023, kdy se 
konají příjímací zkoušky na SŠ. Všichni jim držíme palce a věříme, že 
si vybrali tu správnou školu, která je bude bavit a přivede je o kousek 
blíže k jejich vysněnému povolání.
V letošním roce bude naše škola v kariérovém poradenství opět pokra-
čovat.

Mgr. Jiří Sikora
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Prosinec v mateřské škole byl ve znamení Vánoc. Za dětmi přišli Miku-
láš s čerty a andělem, aby se přesvědčili, jestli byly děti celý rok hodné, 
a za písničky a básničky jim nadělili sladkou odměnu. 
Ve třídách si děti nazdobily stromečky, upekly cukroví a nacvičily si 
vánoční písničky a básničky, které pak předvedly rodičům na vánoční 
besídce.
Pak už děti netrpělivě čekaly na Ježíška. Aby jim paní učitelky zkrátily 
čekání, připravily si divadelní pohádku Zajíčkova chaloupka, kterou 
dětem společně zahrály. Dětem se představení moc líbilo. Ve třídách 
už pak pod stromečkem čekala bohatá vánoční nadílka. Když si děti 

AKTUALITY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
dostatečně vyhrály s novými hračkami, vánoční prázdniny už klepaly 
na dveře. 
Nový rok jsme zahájili návštěvou místního husitského kostela, kde se 
sešla celá školka. Pan farář dětem vyprávěl legendu o třech králích a na 
závěr jsme si o nich také zazpívali písničku. 
Ve školce proběhla beseda s panem ornitologem. Děti i paní učitelky se 
dozvěděly spoustu zajímavých informací o tom, jak a proč se kroužkují 
ptáci a jak bychom se o ně měli v zimě starat.

Mgr. Kateřina Vavrošová

S novým rokem jsme se přiblížili druhému pololetí, se kterým je spo-
jena řada akcí. Zmíním alespoň ty nejvýznamnější. Nejdříve nás čekají 
soutěže ZUŠ, kde se letos bude soutěžit ve hře komorních souborů. 
Největší zastoupení budeme mít v dechových nástrojích (zobcových 
flétnách, příčných flétnách a saxofonech). Žáci se nyní připravují na 
školní kolo, ze kterého se pokračuje do okresního, dále pak přes kraj-
ské až do celostátního, kam se dostanou jen ti nejlepší. Budeme všem 
našim žákům fandit.
V březnu připravujeme výchovný koncert pro žáky mateřské školy. Zde 
budou dětem představeny hudební nástroje, které v naší škole vyuču-
jeme. Současně pro tyto děti připravíme výtvarný workshop, kde se 
seznámí s činnostmi našeho výtvarného oboru. S dětmi se pak setkáme 
také u zápisu do prvních tříd, kde mohou rodiče podat přihlášku do 
přípravného studia. 
V dubnu, po několikaleté odmlce, připravujeme koncert komorní hry 
a rodičů s dětmi. Na tomto koncertě mají rodiče, hrající na hudební 

Nový rok v ZUŠ
nástroj, možnost vystupovat se svými dětmi. V minulosti byl o tuto 
akci velký zájem, tak se těšíme, že opět přivítáme na pódiu rodiče – 
hudebníky. 
Pak už se přiblížíme ke konci školního roku, kdy nás čekají absolvent-
ské koncerty a závěrečné zkoušky. To je však ještě daleko. Nyní se 
soustředíme na aktuální aktivity, mezi něž v neposlední řadě patří také 
zahájení projektu OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský), 
který potrvá tři roky a umožní nám nejen doplnit a obnovit vybavení 
pro výuku, ale také podpoří pořádání koncertů a ve velkém měřítku 
umožní našim pedagogům absolvovat nejrůznější vzdělávací akce, kte-
ré obohatí jejich pedagogické metody. 
V závěru bych rád za sebe i za všechny zaměstnance naší školy popřál 
žákům, jejich rodičům a všem našim příznivcům do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a pohody.

Mgr.art. Petr Kotek
ředitel ZUŠ

Ve čtvrtek 10. 11. 2022 se konalo POLANSKÉ SVĚTÉLKOVÁNÍ, 
kde byl lampiónový průvod pod vedením našeho SDH Polanka n/O. 
Za účast v průvodu setmělou Polankou dostalo každé dítě po příchodu 
do sokolského areálu koláč dle výběru. Zahřáli jsme se u rozpálených 
ohňů díky firmě HANSLÍK Dřevoprodej s.r.o.
V úterý 22. 11. 2022 jsme vyráběli ve dvoraně Polanské ZŠ věnce na 
KOUZELNÝ ADVENT aneb HRAVÉ VÁNOČNÍ TVOŘENÍ. K vý-
robě různých vánočních dekorací jsme měli vše nachystáno – věnce, 
kolečka, svíčky, různé další komponenty a chvojí, za které děkujeme 
firmě Jakub Kotala – LES & ZAHRADA. Tvořili malí i velcí a výrobky 
byly opravdu moc krásné.
Jako každým rokem dne 5. 12. 2022 k nám chodí zlobivý čert, krás-
ný anděl a štědrý Mikuláš. Také Klub rodičů rozdal MIKULÁŠSKOU 
ČERTOVINU všem dětem. Žákům ZŠ jsme předali sladkosti prostřed-
nictvím žáků 9. tříd a mňamku dětem v MŠ předaly jejich paní učitelky.

POOHLÉDNUTÍ SE ZPĚT ZA AKCEMI KLUBU RODIČŮ ZŠ A MŠ 



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 7

MICHAELA VAVROŠOVÁ, 6. B

Míšo, kterému sportu se věnuješ?
Sportovní gymnastice.

Jak dlouho se tomuto sportu věnuješ?
Už sedm a půl roku.

Kdo tě ke sportovní gymnastice přivedl?
Mamka, protože jako malá gymnastiku sama dělala, a při vybírání spor-
tu pro mě ji to napadlo.

Co k tomuto sportu potřebuješ?
Kladinu, bradla a k nim řemínky na ruce, u prostných nic, u přeskoku 
odrazový můstek a koně. Také gymnastický dres a gumičku na stažení 
vlasů.

Je sportovní gymnastika velká dřina?
Hooodně velká.

Jsou pravidla tohoto sportu složitá?
Pravidla existují, některá jsou srozumitelná každému a některá jsou 
komplikovanější. Na jejich dodržování dohlížejí rozhodčí.
 
Jaké disciplíny se vůbec ve sportovní gymnastice žen vyskytují?
Přeskok, prostná, bradla a kladina.

Musíš předvést nějaké povinné prvky?
Samozřejmě. Podle věku a výkonnosti musí být v sestavách zařazeny 
povinné prvky, třeba na prostných salto, pirueta a tak. Za správné pro-
vedení předepsaných prvků se na závodech získávají body. 

Kdo ti vymýšlí choreografie?
Mamka mi pomáhá vybírat hudbu pro sestavy na prostných. Choreo-
grafie sestavují trenérky, nebo já sama a ony je pak trochu upraví.

Jak se nazývá klub, jehož jsi členkou? 
Je to Gymnastický klub Vítkovice. Má přes šedesát gymnastek a gym-
nastů.

Kdo tě, Míšo, trénuje?
Mám tři trenérky. Hlavní je Světlana Grmelová, ta je tam vždy. Hana 
Lišková a Vendula Hájková se střídají.

Kde a jak často trénuješ?
Ve Výškovicích v gymnastické tělocvičně našeho klubu. Cvičím pět-
krát týdně, vždy 4 až 5 hodin. Na trénink mě většinou vozí mamka. 

Cvičíš i doma? 
Ano, mám doma airtracky (nafukovací sportovní žíněnky na odrazy), 
nízkou kladinu a na zahradě i trampolínu.

Co máš na sportovní gymnastice nejraději?
Hlavně čas strávený s kamarádkami, učení se něčeho nového a baví mě 
i cesty na závody a taky závody samotné.

Co je na tom sportu nejtěžší?
Náročné a časté tréninky a správné provedení technických prvků.

Jak často se účastníš závodů?
Na podzim skoro každý týden, kdy jsou i závody družstev, a na jaře 
také, to jsou zase závody jednotlivců.

SE STARÝM SPORTEM DO NOVÉHO ROKU
Dnes vám představíme další dvě děvčata, která velký díl svého mimoškolního času věnují sportu, a přitom o něm ve škole příliš či vůbec nemluví. 
Jak zvládají při svých každodenních školních povinnostech ještě náročný sport, dojíždění na tréninky a závody? Michaelu Vavrošovou ze 6. B  
a Annu Křivovou z 8. B jsme požádali o rozhovor. Možná dívky inspirují někoho, kdo neví, se kterým sportem začít.

Ve které kategorii v současnosti závodíš?
VS4B.

Který svůj dosavadní úspěch si nejvíc považuješ?
Byla jsem hodně ráda za 1. místo na závodech ve Všetatech v roce 
2020, bylo to moje první vítězství.

Máš v tomto sportu nějaký vzor?
Hrozně se mi líbí česká gymnastka Aneta Holasová, obdivuju ji.

Podporují tě rodiče?
Ano, oba moc.

Účastníš se soustředění?
Soustředění míváme v létě, každý rok jezdíme na Morávku do Beskyd. 
V zimě také, to jezdíme na týden lyžovat a posilovat.

Komu bys tento sport doporučila? 
Těm, co se chtějí něco nového učit a nebojí se velkých výzev. Je důleži-
té překonávat překážky a nevzdávat to po prvním neúspěchu.

Co tě, Míšo, letos čeká?
Ráda bych se kvalifikovala na mistrovství ČR, které je vždy v červnu, 
takže teď tréninky a pak závody, které začínají na jaře. Během roku 
míváme občas vystoupení třeba ke Dni dětí nebo na festivalech.

Míšo, moc ti děkujeme za rozhovor a přejeme ti veselý a úspěšný rok 
2023. 
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SE STARÝM SPORTEM DO NOVÉHO ROKU
ANNA KŘIVOVÁ, 8. B

Aničko, kterému sportu se věnuješ?
Taekwondu, jednomu z bojových sportů. Je to umění sebeobrany, po-
chází z Koreje.

Kdo tě k taekwondu přivedl?
Taťka, kdysi se taekwondu věnoval. Chodili jsme se s bráchou dívat na 
jeho tréninky.

Jak dlouho se tomuto sportu věnuješ?
Tři roky.

Jak se nazývá klub, jehož jsi členkou?
Škola taekwon-do ITF Ostrava.

Kde a jak často trénuješ?
Trénuju dvakrát až třikrát týdně v tělocvičně základní školy v Zábřehu, 
to znamená každé pondělí a každý čtvrtek, pátek je dobrovolnější.

Kdo tě trénuje?
V současné době mám dva trenéry, kteří se střídají. 

O co v taekwondu jde?
Samotný název sportu je složený ze slov kopat, pěst a cesta. Jde o bo-
jové umění, které používá ruce, nohy a ostatní části těla k odvrácení 
útoku protivníka, to znamená beze zbraně. Taekwondo má svoje přísné 
principy a zásady.

Jsou pravidla tohoto sportu složitá?
Na závodech předvádím sestavu. Při ní platí mnoho pravidel, musejí se 
dodržovat správné postoje a přechody z jednoho postoje do druhého. 
Toto hodnotí rozhodčí. Studenti se učí techniky postupně od nejjed-
nodušších po nejsložitější. Pro každý technický stupeň je předem daná 
sestava. U sestav je potřeba si to dobře pamatovat a včas vybavit, syn-
chronizovat pohyby rukou a nohou, vyvíjet dostatečnou sílu, mít pod 
kontrolou rovnováhu a zvládat technické provedení. Vyžaduje to velké 
soustředění.

Čím tě tento sport v životě obohacuje?
U mě je to hlavně v dobrém kolektivu, rozumíme si. Taekwondo se dá 
samozřejmě využít při sebeobraně a při ochraně slabších.

Je to jen o fyzické přípravě nebo je součástí i práce s psychikou?
Řekla bych, že je to z větší části o psychice. Musíte umět prohrávat, 
nevzdávat to, být vytrvalí, překonávat překážky, soustředit se, stále vy-
lepšovat techniku a zbavovat se chyb. 

Je součástí tvé přípravy i životospráva?
Před závody je potřeba dobře se vyspat, odpočinout si. A také jíst stříd-
mě, ale je třeba jíst tak, ať máte dostatek energie.

Co je na taekwondu nejnáročnější?
Během boje je pro mě náročné si v té rychlosti uvědomit ty správné 
obranné a útočné techniky. 

Jak často se konají závody?
Závody bývají zhruba jedenkrát až třikrát do měsíce. Snažím se účast-
nit všech. 

Ve které kategorii závodíš?
Jsem mladší juniorka.

Jakého technického stupně jsi již dosáhla? 
Mám 6. kup, což je zelený pásek. Jinak nosím dobok, což je bílý oděv.

Jaký je tvůj dosavadní největší úspěch?
V prosinci 2022 jsem na mistrovství Polska získala dvě zlaté a jed-
nu stříbrnou medaili. Soutěžila jsem ve třech různých kategoriích,  
tj. technických sestavách, speciálních technikách (kopy do výšky) a po-
intfightingu (boj se zastavováním).

Máš v taekwondu nějaký svůj idol?
Inspiruju se u těch, co se mnou trénují.

Jakému typu člověka bys doporučila s tímto sportem začít?
Rozhodně ne někomu, kdo by to zneužil. Spíše tomu, kdo bude dodržo-
vat zásady, kdo má rád adrenalin a vyhledává akčnější situace.

Co ti udělalo v poslední době radost?
V prosinci jsem absolvovala zkoušky na vyšší technický stupeň a zís-
kala jsem zelený pásek. 

Co tě, Aničko, letos čeká?
Na podzim tohoto roku bude mistrovství ČR v Ostravě, tak uvidíme.

Aničko, děkujeme ti za krásný rozhovor a přejeme ti úspěšný rok 
2023. 

Kolektiv pedagogů ZŠ
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Krásné třetí místo v ročníku 2022!
Vesnické sportovní hry mají zase o jeden ročník bohatší historii. Závě-
rečný večírek s vyhlášením výsledků celoroční práce organizátorů této 
soutěže a sportovních výkonů reprezentantů obcí, se tentokrát konal v 
sále restaurace U Čestmíra v Krásném Poli.
Umístění na prvním místě se proti minulému ročníku nezměnilo. Sou-
sední Klimkovice obhájily vítězství, druhé místo obsadilo Krásné Pole 
a Polanka se po třech letech vrátila na krásné třetí místo z celkem jede-
nácti účastněných obcí.
Co vše za tímto krásným umístěním stojí? Je to v první řadě ocho-
ta sportovců a sportovních týmů reprezentovat naši obec. Pro některé 
vesměs kolektivní sportovce to až taková změna oproti standardním 
soutěžím, kterých se běžně účastní, není. Složitější jsou individuální 
sporty, kdy člověk sportuje jen třeba pro udržení své kondice a pak se 
má postavit na startovní pole s dalšími padesáti sportovci, mezi kterými 
se občas najde i nějaký profesionál. A za tuto odvahu patří těmto lidem 
můj obdiv.

Nechci tady jmenovat všechny reprezentanty, kteří nás v roce 2022 
reprezentovali, ale dovolím si vyzdvihnout jednoho z nich: Romana 
Kubicu. Vyhrál celkově dvě soutěže, v přespolním běhu a MTB (závod 
horských kol) a ve slalomu obsadil celkové 9. místo. 
Co nás čeká letos? Soutěž opustily Zbyslavice a po pauze se znovu při-
daly Dolní Lhota a Velká Polom. Bude tedy opět rekordní počet obcí, 
stejně jako v roce 2020. Polanka nad Odrou bude pořádat turnaje v no-
hejbalu a sálové kopané. Dále se pak v naší krásné a všemi organizátory 
soutěžících obcí opěvované hale uskuteční volejbalový turnaj. Ten však 
bude pořádat sousední obec Jistebník.
Věřím, že budete i v tomto ročníku fandit našim sportovcům a sledovat 
průběžně jejich výkony a umístění, jak přímo na sportovištích, tak na 
sociálních sítích Vesnické sportovní hry a Vesnické sportovní hry – Po-
lančani.

Za ŠKSK Sýkora Martin     

Po delší odmlce způsobené pandemickou situací se členové ZO ČZS 
Polanka n/Odrou opět vrátili do Dělnického domu s již tradičním řeme-
slným jarmarkem, a to ve dnech 26.–27. 11. 2022.  
V rámci vánoční výstavy jsme nabídli nahlédnutí do časů minulých 
vzpomínkou na oslavu svátku sv. Barbory, sv. Mikuláše či sv. Lucie. 
Návštěvníci si mohli připomenout výrobky ze zabijačky či byla naaran-
žována ukázka draní peří. Štědrý den, který býval ve znamení půstu, 
pak ke štědrovečerní večeři nabízel hrachovou kaši tzv. pučálku, krupi-
covou kaši, jahelník, štědrou omáčku tzv. bryju a nejznámější houbový 
pokrm – tradičního kubu, který byl uvařen z krupek a hub. Na sváteč-
ní tabuli nechyběla vánočka, peciválky, oplatky s medem či jahelník. 
Ukázky těchto pokrmů a mnoho dalšího si mohli návštěvníci prohléd-
nout právě tuto první adventní neděli loňského roku.
Vánoční výstavu „S Čerty nejsou žerty“ obohatily svými výrobky také 
děti z mateřské školky.
Věříme, že jsme tím navodili předvánoční atmosféru a zpříjemnili tak 
všem čtyřtýdenní přípravné období čekání na Vánoce.
Hojná účast spoluobčanů na této vánoční výstavě je pro nás, zahrád-
káře, poděkováním za naše úsilí a povzbuzením do další práce. Všem 
návštěvníkům děkujeme.
Zdraví, štěstí, pohodu a krásně rozkvetlé zahrady v novém roce 2023 
vám přejí  

polanští zahrádkáři

Čas adventu – vánoční výstava
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V červenci 2024 proběhne v Praze 
XVII. Všesokolský slet. Jeho přípravy 
započaly už v r. 2022, kdy byla veřej-
nosti představena grafická vizuální 
podoba loga „SLET“. Do každého pís-
mene byla vložena ilustrace určitého 
pohybu a celkový dojem navazuje na 
motto sletu, kterým je spojování spo-
lečnosti, tedy lidí různých generací i 
zájmů. Dále byly koncem roku před-

staveny hromadné skladby, které budou na sletu prezentovány.  Tady 
přichází naše výzva: pokud máte chuť zažít velkolepou sletovou atmo-
sféru společných skladeb, kontaktujte nás. Letos nacvičíme v Polance a 
v červenci 2024 poletíme do Prahy.
Pro ostatní, kteří nebudou letos nacvičovat na slet, máme osvědčenou 
nabídku sportovních a kulturních aktivit pro děti, dospělé i celé rodiny:
Únor v sokolovně: 
2. 2.  Hromnice v r. 2023,   18.00–20.00, povídání na téma: světlo a jeho 
význam v životě
18. 2.   Relax s Věrkou,  9.30–12.30, 2 lekce cvičení: Power joga, Port 
de Bras (funkční trénink)
Březen v přírodě:
18. 3.  Putování krajem sněženek, od 9.00, pochod do Jistebníku přes 
rozkvetlou Polanskou nivu
Pravidelné tréninky:
Pro děti i dospělé: florbal (trenér H. Kozub – 723 942 597), stolní tenis 
(trenér J. Stecker – 728 186 255), agility (trenérka I. Kozubová – 776 
039 043)
Pro seniory: zdravotní cvičení (v pondělí 15.00–16.00, p. Dluhošová - 
602 793 084, čtvrtek 9.00–10.00, p. Tomášková - 737 037 124)
Cvičení pro veřejnost (nutno rezervovat telefonicky u lektorů): 
Pondělí 18.00–19.00 POWER MOVES (p. Kotásková - 774 458 545)   
Úterý  18.30–19.30 BODY WORK (p. Stryková - 731 061 105)
Středa 18.30–19.30 FLOWIN (p. Stryková - 731 061 105)
Čtvrtek 16.00–17.15 JÓGA (p. Štěpnička - 602 649 752)
Bližší informace k aktivitám Sokola podá ses. Honová (733 187 743).

Ještě jedna výzva na závěr: HLEDÁME LEKTORKU/ LEKTORA 
PRO TANEČNÍ ODDÍL (děti do 15 let).

Na setkání v tělocvičně při sportu nebo u šálku čaje se těší 
výbor  TJ Sokol Polanka n.O.

SOKOLSKÁ VÝZVA

V listopadu jsme uspořádali dvě akce. Tou první byly Deskovky, při 
nichž jste nás mohli v den státního svátku navštívit v prvním patře Děl-
nického domu a zahrát si některou z deskových her. Výběr byl opravdu 
velký a obsahoval jak novější kousky, tak i ty prověřené časem. O dva 
dny později, v sobotu 19. listopadu, jsme se vypravili do Technického 
muzea v Kopřivnici, jehož návštěvu jsme spojili s výletem na nedale-
kou zříceninu hradu Šostýn.
Prosinec jsme zahájili Mikulášskou výpravou odehrávající se poněkud 
netradičně v Ostravě. Přichystaný program byl však zajímavý - děti 
se po srazu rozdělily do družin, jež navštěvují během roku, a dostaly 
seznam úkolů, které mají plnit s tím, že družina s největším počtem 
splněných úkolů na konci akce vyhraje. Díky tomu jsme se projeli s 
Mikulášem, čertem a andělem vánočně nazdobenou tramvají Barbor-
kou nebo navštívili vyhlídkovou věž Nové radnice. V dohodnutý čas 
jsme se pak všichni sešli u kostela sv. Mikuláše v Porubě, kde jsme 
vyhodnotili proběhlý závod a samozřejmě přišel i Mikuláš. Poslední 
týden před Vánocemi se sešly všechny polanecké oddíly na vánoční 
schůzce, při níž se hrály hry s vánoční tematikou, jedlo cukroví, zpívaly 
koledy a losovaly se vlastnoručně vyrobené dárky. V pátek 23. 12. jsme 
tradičně nabízeli převzetí Betlémského světla. To si bylo možné odpálit 
v knihovně nebo od skupinek chodících po Polance. Se začátkem nové-
ho roku jsme se připojili ke koledníkům Tříkrálové sbírky a v sobotu 7. 
ledna vyrazili s kasičkami do ulic.
Závěrem článku bychom chtěli poděkovat všem, co nás jakkoliv pod-
porovali v roce 2022 – dobrovolníkům, rádcům, vedoucím, rodičům 

Skauti informují
našich členů a v neposlední řadě také děkujeme za poskytnutí finanční 
dotace Moravskoslezskému kraji, Městu Ostrava a Městskému obvodu 
Polanka nad Odrou.

Vojtěch Fešar

         

 

RELAX S věrkou 

PortDeBras - dynamický funkční strečing 

Power Yoga se závěrečnou relaxací 

 
 
Podložky jsou k dispozici 
Poplatek: 200 Kč 

 

Sokolovna Polanka nad Odrou 
ul. 1. května 1183, Ostrava - Polanka 
Přihlášky prosím do 10. 2. 2023 na tel. 733 187 743 
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Vážení sportovní přátelé, dovolte, abychom vám nejprve popřáli hodně 
zdraví, spokojenosti a sportovních zážitků v roce 2023. Chtěli bychom 
vás krátce informovat o sportovních akcích a společenských aktivitách 
našeho klubu SK Házená Polanka, které jsou plánovány v první části 
letošního roku.
S radostí můžeme oznámit, že se po dvouleté pauze vrací tradiční há-
zenkářský ples - Pochování basy. Oblíbená akce se letos bude konat v 
sobotu 25. 2. 2023 od 20:00 hod. v sále Dělnického domu v Polance 
nad Odrou. Bližší informace k rezervaci vstupenek jsou dostupné na 
webových stránkách klubu. Všechny příznivce i širokou veřejnost sr-
dečně zveme.
Krátce se ještě vrátíme k uplynulému házenkářskému podzimu, neboť 
jeho průběh nelze hodnotit jinak než pozitivně – všechna družstva se 
drží v popředí tabulek svých dlouhodobých soutěží. 
Družstvo mužů se po podzimní části nachází na třetím místě tabulky se 
ztrátou pouhého jednoho bodu na vedoucí tým a v jarní části se muž-
stvo určitě pokusí v soutěži zvítězit. V kategorii staršího dorostu, ve 
které naše družstvo hraje nejvyšší celostátní soutěž, se naše mužstvo 
nachází na 4. místě s minimální ztrátou dvou bodů na medailové příčky. 
Přestože družstvo bojuje s nízkým počtem hráčů a zraněními, všichni 
věříme, že jarní snaha o medaili bude úspěšná. 
Starším žákům se po úspěšné listopadové kvalifikaci otevřela dvířka 
do celorepublikové Žákovské ligy, což představuje šest celodenních 
turnajů v rámci celé republiky. První prosincový turnaj v Kopřivnici 
družstvo absolvovalo se ziskem tří bodů. Budou následovat turnaje v 
Děčíně (22. 1.), v Plzni (únor), v Praze (duben) a dva turnaje na domácí 
půdě (březen a květen). Celá soutěž je organizačně i finančně poměrně 

HÁZENKÁŘE ČEKÁ NÁROČNÉ JARO
náročná, avšak věříme, že získané zkušenosti se projeví v nadcházejí-
cích letech. 
Sportovní příprava všech našich družstev odstartovala ihned od začátku 
ledna ve sportovní hale. Zimní pauza je pro mužské a dorostenecké 
kategorie poměrně krátká, neboť jarní odvetná část začíná již v prvním 
únorovém víkendu. Družstva mladších žáků a minižáků se již také při-
pravují na soutěžní činnost, v mezidobí jsou v plánu přípravné turnaje 
a první mistrovská utkání se odehrají začátkem března. Jistě i zástupci 
našich mladších kategorií vás rádi uvidí v publiku při svých mistrov-
ských utkáních. Přijďte, je prosím, povzbudit!
Z kategorie mimosoutěžních aktivit je v nabitém kalendáři plánová-
na účast žákovských družstev na mezinárodním turnaji Prague Hand-
ball Cup, který se každoročně hraje v průběhu velikonočních svátků. 
V červnu pak bude následovat již 29. ročník mládežnického turnaje 
Polanka cup 2023 v obvyklém červnovém termínu – letos od 8. do 11. 
června a náročný program bude zakončen naší účastí na velkém mezi-
národním mládežnickém turnaji ve Slovinsku v prvním prázdninovém 
týdnu.
Touto cestou bychom rádi poděkovali všem trenérům, funkcionářům 
a dobrovolníkům, kteří věnují svůj volný čas rozvoji házenkářského 
klubu. Poděkování patří také sponzorům a partnerům, mezi které patří 
především městský obvod Polanka nad Odrou, Magistrát města Ostra-
vy, Úřad Moravskoslezského kraje nebo Národní sportovní agentura, 
za finanční i materiální pomoc. Aktuální informace ohledně dění v na-
šem klubu, stejně jako pozvánky na nejbližší domácí utkání naleznete 
na našich webových stránkách www.hazena-polanka.cz. 

Házenkáři

Soutěž Datum Domácí Hosté
1. liga mladší dorostenci 12. 02. 2023 12:30 TJ Sokol Ostrava HC Zubří
1. liga starší dorostenci 12. 02. 2023 14:30 SKH Polanka n.O. HC Zubří
2. liga muži SM 12. 02. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. HC Nový Jičín
turnaj mini 5+1 19.2.2023 turnaj mini 5+1
MSL Starší žáci skupina II 05. 03. 2023 08:30 SKH Polanka n.O. B T.J.Sokol Klimkovice
MSL Starší žáci skupina II 05. 03. 2023 09:45 T.J.Sokol Klimkovice HCB Karviná B
MSL Starší žáci skupina II 05. 03. 2023 11:00 SKH Polanka n.O. B HCB Karviná B
1. liga mladší dorostenci 05. 03. 2023 12:30 TJ Sokol Ostrava KH Kopřivnice
1. liga starší dorostenci 05. 03. 2023 14:30 SKH Polanka n.O. KH Kopřivnice
2. liga muži SM 05. 03. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. KH Kopřivnice B
turnaj mini 4+1 19.3.2023 turnaj mini 4+1
MSL Starší žáci skupina I 26. 03. 2023 08:30 SKH Polanka n.O. KH Kopřivnice
MSL Starší žáci skupina I 26. 03. 2023 09:45 KH Kopřivnice HC Zubří A
MSL Starší žáci skupina I 26. 03. 2023 11:00 SKH Polanka n.O. HC Zubří A
1. liga mladší dorostenci 26. 03. 2023 12:30 TJ Sokol Ostrava SKKP Handball Brno 
1. liga starší dorostenci 26. 03. 2023 14:30 SKH Polanka n.O. SKKP Handball Brno
2. liga muži SM 26. 03. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. MHK TAEDA Karviná
MSL Starší žáci skupina II 02. 04. 2023 09:00 SKH Polanka n.O. B KH Kopřivnice B
MSL Starší žáci skupina II 02. 04. 2023 10:20 KH Kopřivnice B HCB Karviná B
MSL Starší žáci skupina II 02. 04. 2023 11:40 SKH Polanka n.O. B HCB Karviná B
1. liga mladší dorostenci 05. 04. 2023 17:00 TJ Sokol Ostrava TJ Sokol Nové Veselí
1. liga starší dorostenci 05. 04. 2023 19:00 SKH Polanka n.O. TJ Sokol Nové Veselí
MSL Mladší žáci skupina I 16. 04. 2023 12:30 SKH Polanka n.O. HC Nový Jičín
MSL Mladší žáci skupina I 16. 04. 2023 13:45 HC Nový Jičín TJ Sokol Centrum Haná
MSL Mladší žáci skupina I 16. 04. 2023 15:00 SKH Polanka n.O. TJ Sokol Centrum Haná
2. liga muži SM 16. 04. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. Fatra-Slavia Napajedla
turnaj mini 4+1 - přípravka 23. 04. 2023 10:00 turnaj mini přípravky
1. liga mladší dorostenci 23. 04. 2023 14:30 Sokol Ostrava Talent Škoda JS Plzeň
1. liga starší dorostenci 23. 04. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. Talent Škoda JS Plzeň
MSL Mladší žáci skupina I 29. 04. 2023 09:00 SKH Polanka n.O. KH Kopřivnice
MSL Mladší žáci skupina I 29. 04. 2023 10:15 KH Kopřivnice HCB Karviná
MSL Mladší žáci skupina I 29. 04. 2023 11:30 SKH Polanka n.O. HCB Karviná
2. liga muži SM 07. 05. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. TJ Rožnov p.R.
1. liga mladší dorostenci 14. 05. 2023 14:30 Sokol Ostrava C.S.CARGO HBC Jičín
1. liga starší dorostenci 14. 05. 2023 16:30 SKH Polanka n.O. C.S.CARGO HBC Jičín
MSL Starší žáci skupina I 21. 05. 2023 09:00 SKH Polanka n.O. TJ Sokol Ostrava
MSL Starší žáci skupina I 21. 05. 2023 10:20 TJ Sokol Ostrava Pepino SKP Frýdek-Místek
MSL Starší žáci skupina I 21. 05. 2023 11:40 SKH Polanka n.O. Pepino SKP Frýdek-Místek
MSL Mladší žáci skupina II 28. 05. 2023 09:00 SKH Polanka n.O. B Pepino SKP Frýdek-Místek  B
MSL Mladší žáci skupina II 28. 05. 2023 10:15 Pepino SKP Frýdek-Místek  B HC Hlučín
MSL Mladší žáci skupina II 28. 05. 2023 11:30 SKH Polanka n.O. B HC Hlučín
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Vážení přátelé, kamarádi a spoluobčané,
přijměte od nás přání do nového roku a ohlédněte se s námi za podzim-
ní částí volejbalové sezóny 2022/2023. 
Co se týče základních mistrovských utkání, veškerá naše družstva, kte-
rá máme přihlášena do krajských a městských soutěží, řádně odehrála 
svá utkání a začínají se připravovat na jarní sezónu.
Ani v turnajových kláních jsme nezaostávali a před koncem roku náš 
volejbalový klub uspořádal své dva tradiční turnaje. Prvním byl Miku-
lášský turnaj mladších a starších žaček, jehož organizace byla značně 
poznamenána počínající chřipkovou sezónou a sněhovou kalamitou.  
Z uvedených důvodů byla účast na turnaji sice menší, o to více si ale 
děti zahrály. V kategorii starších i mladších žaček se sešla 4 družstva  
a naše děvčata se v obou dvou dokázala probojovat až na 2. místo, za 
což jim patří velká gratulace.
Druhou tradiční akcí byl Vánoční losovaný turnaj pořádaný klubem pro 
všechny své bývalé a současné hráče. Jelikož se turnaj každý rok nese 
hlavně v přátelském duchu, žádné vítěze nelze vyzdvihnout. Naopak se 
zde oslavovaly blížící se Vánoce, zdraví, které nám umožnilo si spolu 
znovu po roce zahrát, a hlavně soudržnost volejbalové komunity, která 
má každým rokem více a více členů.
Aby naše děvčata přes vánoční svátky nezahálela, uspořádali jsme pro 

VOLEJBAL POLANKA
ně koncem prosince v naší sportovní hale již 3. volejbalový kemp, na 
kterém se pod vedením trenérů pilovaly různé volejbalové dovednosti. 
Kemp měl letost také trochu nižší účast, ale bylo to dáno i tím, že naše 
družstvo starších žaček se v termínu 26.–29. 12. 2022 vydalo sbírat 
volejbalové zkušenosti na turnaj do Prahy. Tam si děvčata zahrála s 
týmy, se kterými se běžně v soutěži nesetkávají, a to dokonce i s těmi 
zahraničními. Okusila také úplně nové volejbalové prostředí a celkově 
se zase herně o něco posunula kupředu.
Nyní už ale máme první polovinu volejbalové sezóny za sebou a nezbý-
vá než popřát všem našim svěřencům do druhé poloviny sezóny ještě 
víc sportovních úspěchů, radost ze hry, bezva partu a trpělivé trenéry, 
bez jejichž práce a obětavosti by se naše volejbalové fungování neo-
bešlo.
Závěrem nám dovolte poděkovat všem hráčům, trenérům, funkcioná-
řům a rodičům, kteří  věnují svůj volný čas rozvoji polanského volej-
balu, a velký dík patří také všem sponzorům a partnerům, mezi které 
patří především městský obvod Polanka nad Odrou, Magistrát města 
Ostravy a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Strabag 
a.s., bez nichž bychom nemohli naše cíle realizovat.
Všechny informace o dění našeho klubu najdete na: http://volejbal-po-
lanka.cz/

Po celý rok 2022 jsem se snažila pro naše čtenáře připravit různé akce. 
Pro děti kvizy a soutěže, besedy pro školy a školky. V březnu bylo 
pro naše prvňáčky připraveno Pasování prvňáčků, samotným králem. V 
dubnu proběhla Noc s Andersenem, na kterou se děti těší každý rok. V 
říjnu a listopadu se konala soutěž Bingo, která byla dvoukolová a také 
velmi úspěšná. Pokračovala také úžasná soutěž na podporu čtenářství 
Lovci perel, kdy byl dvakrát otevřen obchůdek (červen a prosinec), ve 
kterém děti měnily nasbírané “Moriony” za odměny. Tak jako každý 
rok, i v roce 2022 nám přispělo na odměny v částce 5000,- Kč Druž-
stvo vlastníků Polanka nad Odrou. Pro nejmenší děti byl realizován-
klub Broučci, kdy mohli rodiče se svými dětmi navštívit 2x měsíčně  
knihovnu, kde byl pro ně připraven řízený program a to vždy ve čtvrtek 
od 10.00 do 11.00 hodin. Pro naše starší čtenáře byl realizován 1x mě-
síčně klub Generace. 
Chtěla bych poděkovat ÚMob v Polance nad Odrou a Družstvu vlast-
níků v Polance nad Odrou za finanční podporu, bez které by tyto akce 
nebylo možné realizovat.

Knihovna informuje
Připravujeme:
Leden
Lovci perel (celoroční projekt, leden–prosinec)
Klub Generace (klub pro seniory, čtvrtek 19. 1. 10.00–11.00 hodin) 
Lednové luštění (soutěžní kviz pro děti, 2. 1.–31. 1.)
Únor
Únorové luštění (soutěžní kviz pro děti, 2. 2.–28. 2.)
Broučci (klub pro nejmenší děti, čtvrtek 2. 2., 9. 2.,16.2. 10:00–11:00 
hodin) 
Klub Generace (klub pro seniory, čtvrtek 23. 2. 10.00–11.00 hodin)
Březen
Březen za kamna vlezem (soutěžní kviz pro děti, 2. 3.–31. 3.)
Broučci (klub pro nejmenší děti, čtvrtek 9. 3., 23. 3. od 10:00–11:00 
hodin) 
Klub Generace (klub pro seniory, čtvrtek 30. 3. 10.00–11.00 hodin)
Noc s Andersenem (nocování v knihovně, pátek 31.3–1.4, pro předem 
objednané)
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Úterý 21.02. 
Princezna zakletá v čase 2    
mládeži přístupno
Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzelnou moc: doká-
že částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání nových schopností ji však 
rozštěpí v čase a Amélie ze současnosti se tak setkává s Amélií z minu-
losti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. Z dávno zapome-
nutých temnot času navíc povstává nová hrozba, alchymista nazývaný 
Pán run, jenž touží získat vládu nad veškerou magií v Oberonu. Aby 
se mu to podařilo, musí Amélii připravit o vládu nad časem. Amélie se 
spolu se svými nerozlučnými přáteli princeznou Ellenou a princem Ja-
nem z Calderonu vydává do kouzelného města jménem Ayra, kde sídlí 
Společenstvo alchymistů, které se zapřísáhlo magii ochránit. Po jeho 
boku se Amélie musí postavit nejen dosud nejmocnějšímu protivníko-
vi, ale také svojí vlastní touze po zakázané moci.
Začátek v18 hodin                              
(délka 134min., vstupné 100,- Kč) 

Úterý 28.02.
Přání k narozeninám     
mládeži přístupno
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na 
její oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do le-
tošních narozenin. Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před 
rodinou předstírá nemoc. Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny se 
svým přítelem Karlem, který má narozeniny ve stejný den. A Karel 
je pro zbytek rodiny Petrovým dlouho skrývaným tajemstvím. Líba se 
však své oslavy nehodlá jen tak lehce vzdát. Rozhodne se Petra překva-
pit a s celou rodinou se přesunout k němu. Nečekaná návštěva donutí 
Petra k rychlé improvizaci. Udělat před svou rodinou z přítele Karla 
kolegu z práce a z jeho sestry Veroniky svou přítelkyni je v podstatě 
hračka. Jenže to ještě Petr netuší, že tohle je teprve začátek a dnešní den 
bude jedna velká jízda na horské dráze...
Začátek v 19 hodin                          
(délka 93 min., vstupné 120,- Kč)

PROGRAM 
KINA RETROSTAR  

Únor 2023
Úterý 07.02.
Vánoční příběh     
nevhodný mládeži do 12 let
Originální snímek plný nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, 
ale i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde „vládne“ známá he-
rečka Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem 
Rodenem řeší svoji prostořekost a přítelkyni. U Pazderků se zase probí-
rají nezvaní hosté a vzájemné vztahy, ale u svátečního stolu se nakonec 
sejdou Jiří Lábus i Oldřich Kaiser, Jitka Sedláčková, Pavla Beretová, 
Máša Málková, Albert Čuba nebo Anna Fialová. Na horách se svátky 
rozhodne oslavit rodina Hynka Čermáka, a tak si zasněžené závěje uži-
je i Jana Plodková, Jan Nedbal či Sára Sandeva.
Začátek v 18 hodin                              
(délka 123min., vstupné 50,- a 120,- Kč)
PRO SENIORY UVEDEME FILM ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 14.02.  
Grand Prix     
nevhodný mládeži do 12 let
Filmová komedie vypráví příběh dvou bratranců Romana a Emila, je-
jichž snem je dostat se na závody Formule 1. Roman vede ušmudla-
ný autobazar na okraji města, má tři děti a živelnou manželku. Emil, 
horlivý milovník pořádku, si piplá svou autodílnu v centru a o autech 
ví skoro všechno. Když jednoho dne Emil v televizní soutěži vyhraje 
vstupenky na Velkou cenu Španělska v Barceloně, netuší ani jeden z 
nich, že jejich výlet za snem se brzy změní na divokou jízdu napříč Ev-
ropou. Zvláště když se na ně nabalí Štětka (Štěpán Kozub), Romanův 
kamarád a místní magnet na problémy.
Začátek v 19 hodin                             
(délka 107min., vstupné 120,- Kč)

Promítání filmů je dotováno z rozpočtu 
Městského obvodu Polanka nad Odrou

www.retro-star.cz
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03. 2. Pátek 
ZO ČZS - Večírek zahrádkářů a chovatelů

p. Himlarová 602 427 707
  

04. 2. Sobota
Myslivecký ples 

p. Jiří Vozník 602 561 939
  

10. 2. Pátek
HC Polanka n.O., z.s.

p. Tomášek 736 652 292
  

11. 2. Sobota
MAŠKARNÍ PLES 

mateřská škola Polanka n. O.
 

17. 2. Pátek
Rybářský spolek Polanka n.O., z.s 

p. Kaluža 723 578 519
  

18. 2. Sobota
Maškarní ples SDH Svinov

 p. Kotala 602 726 126  
 

25. 2. Sobota 
Pochování basy 

p. Mohyla 605 209 003
  

Plesová sezona 2023 
v Dělnickém domě Je půl desáté ráno, neděle, a ředitelce neziskové organizace Péče srdcem 

paní Janě Vávrové se rozezvučí mobil. Na druhém konci se ozve tichý  
a smutný hlas paní Aleny, která se nejprve omlouvá, že volá o víkendu, 
ale chce se prostě jen zeptat na informace o fungování osobní asistence. 
A pak se rozvypráví o své mamince, kterou postihla mozková příhoda tak 
nešťastně, že zůstala zcela inkontinentní a upoutána na lůžku. Bylo jí sice 
nabídnuto umístění maminky v léčebně dlouhodobě nemocných, ale tuhle 
alternativu si nechtěla připustit – hlavně proto, že dokud maminka byla 
zdravá, což je prakticky několik týdnů zpětně, pomáhala ona jí.
Takto začíná většina případů, kterým organizace Péče srdcem i v Polance 
nad Odroupomáhá. Bez ohledu na všední dny, víkendy či svátky jsou za-
městnanci připraveni a ochotni být svým klientům v případě potřeby na 
blízku. Klientům pomáhají s osobní hygienou, přesunem na lůžko i vozík, 
oblékáním, úklidem, přípravou jídla, nákupy, doprovodem k lékaři a další-
mi každodenními činnostmi. Zároveň se osobní asistent pro klienta může 
stát parťákem pro stolní hry, čtenářem oblíbených knih nebo doprovodem 
na procházkách. Také poradenství je pro klienty a jejich rodiny velmi cen-
né. Dozví se jak získat příspěvek na péči, kde a jak získat kompenzační a 
jiné pomůcky a potřebné další informace.A takových příběhů mají desítky
Je spousta rodin, kde se nemohou ostatní rodinní příslušníci postarat  
o nemocného příbuzného sami. Ruku na srdce, každý člověk, ač je blíz-
ký, milující a maximálně zainteresovaný, potřebuje někdy sám nabrat síly  
a relaxovat, nechce se vzdát svého zaměstnání nebo sám má nárok třeba 
ulehnout s chřipkou. V těchto případech se obrací na osobní asistenty, které 
do rodin docházejí, a jak je obvyklé, s rodinou se doslova sžijí. 
Jak dopadl příběh maminky zoufalé paní Aleny? Předně si sama v roz-
hovoru s paní Vávrovou musela ujasnit, jak velká péče bude potřeba a co 
všechno zvládne. Ze zkušeností s ostatními klienty nastínila paní Vávrová 
paní Aleně možnosti, jak se může situace vyvinout. Byl to nakonec přesně 
ten případ, kdy se pečovatelky spřátelily jak s mladou ženou, tak s její ne-
mocnou maminkou. Dobrá nálada, skvělá spolupráce s rodinou, zapálení 
pro věc a neuvěřitelně optimistický přístup pečovatelek spolu dohromady 
dokázaly, že zdravotní stav maminky se zlepšil natolik, aby si užila opět 
přítomnost svých vnoučat a začala být v základních úkonech kolem sebe 
soběstačná. Takže z původních 8 hodin péče byly nakonec po pár měsících 
díky zlepšení jen 4 hodiny péče.
Závěrem zbývá prakticky už jen odpovědět na otázku, která se nabídla 
hned v úvodu článku, co je to  osobní asistence. Je to terénní služba po-
skytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení,  
v přirozeném sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoba po-
třebuje.
Pro další informace můžete navštívit webové stránky www.pecesrdcem.cz.
Kontakt: Jana Vávrová, MBA, ředitelka,tel. 777 147 587. 
                 Péče srdcem, z.ú., Mírová 98/18, Ostrava-Vítkovice

Domácí péče v rodinách je posláním
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Polanský zpravodaj
– ceník a základní informace

 Velikost inzerce  Rozměr v mm  bez DPH  vč. DPH
 A4  185 x 268  3 000,-  3 630,-
 A5 (1/2 A4)  185 x 130  1 500,-  1 815,-
 A6 (1/4 A4) na šířku  185 x 62  1 000,-  1 210,-
 A6 (1/4 A4) na výšku  90 x 130  1 000,-  1 210,-
 A7 (1/8 A4)  90 x 62 500,-  605,-
 Řádková inzerce   120,-  145,-

Podklady pro inzerci
Vytvoření inzerátu – texty ve Word, fotky v JPG

Dodaný inzerát – data v PDF nebo v JPG
Velikost 1:1, barevnost CMYK, rozlišení 300dpi

Příjem pro inzerci: 
osobně nebo na e-mail: posta@polanka.ostrava.cz

Termín uzávěrky: 10.den lichého měsíce
Způsob úhrady před uveřejněním inzerce:

předem převodem na účet č. 19-1649327379/0800, v.s. 3349
předem v hotovosti v pokladně ÚMob

předem úhrada bankovní kartou v podatelně ÚMob
Poplatek za uveřejnění inzerce musí být uhrazen 

nejpozději do termínu uzávěrky!
Sleva

V případě objednávky celoroční inzerce (6 vydání) – sleva 25%. 
Platba musí být provedena 

do uzávěrky před vydáním prvního výtisku.
Schváleno usnesením Rady městského obvodu 

Polanka nad Odrou č. 138/12 ze dne 10.03.2015.
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